*
E

F
E

D
0
2
0
A

0
9
*

 E

F
E

D
0
2

0
A

0
9

REQUERIMENTO N°               DE 2013
(do Sr. Antonio Imbassahy)

 Requer a inclusão na ordem do dia do
Projeto de Lei 2.833, de 2011, que
“criminaliza condutas praticadas contra
cães e gatos, e dá outras providências”.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 114, inciso XIV, do regimento Interno da

Câmara dos Deputados, venho respeitosamente perante Vossa Excelência
requerer a inclusão, na pauta do Plenário desta conceituada Casa, do Projeto
de Lei nº 2.833/2011, que “criminaliza condutas praticadas contra cães e gatos,
e dá outras providências”.

JUSTIFICAÇÃO

Visando atender aos anseios de nossa sociedade e em especial, a

defesa dos direitos dos animais, sejam eles domésticos ou silvestres, é que
solicito a imediata inclusão da matéria na Pauta do Plenário para análise e
votação. É o que pretende o presente requerimento.

Sala das Sessões, em         de                 de 2013

ANTONIO IMBASSAHY

Deputado Federal PSDB/BA